
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/214/2017 

RADY GMINY W PLATEROWIE 

z dnia 3 listopada 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2017r. poz. 1769 ze zm.) oraz 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. poz. 1875) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe  warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania na terenie Gminy Platerów, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania o treści jak w załączniku  nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerów. 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała nr XXII/109/05 Rady Gminy w Platerowie z dnia 03 marca 2005 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Uchwała Nr VI/26/07 Rady Gminy w Platerowie z dnia 9 marca 2007 roku dotycząca zmiany uchwały 

Nr XXII/109/05 Rady Gminy w Platerowie z dnia 03 marca 2005r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Kazun 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2017 r.

Poz. 10324



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/214/2017 

Rady Gminy w Platerowie 

z dnia 3 listopada 2017 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

§ 1. Zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniony jest od sytuacji osobistej, 

rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

§ 2. 1. Wszystkie czynności do wykonywania w ramach usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, określonych w decyzji administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

2. W zakres usług nie wchodzą czynności nie mające bezpośredniego związku ze świadczeniobiorcą  

(w szczególności: prace ogrodnicze, prace w gospodarstwie rolnym, prace po remontach). 

WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE  

I SPECJALISTYZCNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

§ 3. 1. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się po 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 

materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza pierwszego 

kontaktu wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE 

USŁUGI OPIEKUŃCZE 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie usługobiorcom, 

których dochód lub dochód na osobę w rodzinie, nie przekracza 100% obowiązującego w dacie przyznania tych 

usług kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługobiorcy nie spełniający kryterium dochodowego, określonego w ust. 1, zwracają w części lub 

w całości poniesione przez Gminę wydatki na świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych - poprzez ponoszenie odpłatności za ich wykonanie, na warunkach określonych w ust. 3 - 6. 

3. Ustala się ogólne koszty usług opiekuńczych: 1) koszt 1 godziny usług opiekuńczych - w wysokości 

13,00 zł (słownie: trzynaście złotych). Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny usług opiekuńczych następować 

będzie na podstawie” minimalnej stawki godzinowej”- minimalna wysokość wynagrodzenia za każdą godzinę 

wykonania zlecenia lub świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi 

o której mowa w art. 1 pkt.1a ustawy z dnia 10 października 2012r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(Dz.U. z 2017r., poz.847) począwszy od 1 stycznia danego roku. 

4. Ustala się ogólne koszty specjalistycznych usług opiekuńczych: 1) koszt 1 godziny specjalistycznych 

usług opiekuńczych - w wysokości 26,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć złotych), coroczna waloryzacja kosztu 

1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi uwarunkowana będzie od „minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 

w pkt. 3 i stanowić będzie dwukrotność minimalnej stawki godzinowej począwszy od 1 stycznia danego roku 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest dokonywana według 

procentowych wskaźników odpłatności, odnoszących się do ustalonych w ust. 3 i 4 ogólnych kosztów 

poszczególnych form tych usług, obliczonych według poniższej tabeli: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10324



Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie Wysokość 

odpłatności w % 

ustalona od ceny 

usług 

M-ny dochód netto osoby samotnie 

gospodarującej w relacji do kryterium 

dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej (art.8 ust.1, pkt.1) 

M-ny dochód netto na osobę w rodzinie 

w relacji do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy 

społecznej (art.8 ust.1, pkt.2) 

do 100% 

od 101 % do 125% 

od 126 % do 150% 

od 151 % do 175% 

od 176% do 200% 

od 201% do 250% 

od 251 % do 300% 

od 301% do 350% 

powyżej 350 % 

do 100% 

od 101 % do 125% 

od 126 % do 150% 

od 151 % do 175% 

od 176% do 200% 

od 201% do 250% 

od 251 % do 300% 

od 301% do 350% 

powyżej 350 % 

Bezpłatnie 

5 

10 

15 

20 

35 

50 

80 

100 

6. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ogólnego kosztu usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, procentowych wskaźników odpłatności, o których 

mowa w ust. 5 oraz liczby godzin tych usług, świadczonych u usługobiorcy w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

TRYB POBIERANIA OPŁAT ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE ORAZ WARUNKI CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA Z OPŁAT 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uiszczana przez usługobiorców za 

okres każdego miesiąca kalendarzowego, odpowiednio, w następujący sposób: 

1) za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - w oparciu o pisemne potwierdzenie przez 

usługobiorcę, w „Karcie pracy” opiekuna, wykonania tych usług. W przypadkach niemożności - z uwagi na 

stan zdrowia usługobiorcy - powyższego potwierdzenia, fakt wykonania usług, potwierdza członek rodziny 

usługobiorcy lub osoba świadcząca te usługi. 

2) za usługi opiekuńcze świadczone, w formie pomocy sąsiedzkiej przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego 

usługobiorcy - w oparciu o pisemne potwierdzenie wykonania tych usług przez usługobiorcę w pisemnym 

oświadczeniu. W przypadkach niemożności - z uwagi na stan zdrowia usługobiorcy – powyższego 

potwierdzenia, fakt wykonania usług, potwierdza członek rodziny usługobiorcy lub osoba świadcząca te 

usługi, 

3)  uiszczenia miesięcznej opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługobiorca 

dokonuje osobiście lub za pośrednictwem osoby świadczącej te usługi przelewem w Banku Spółdzielczym 

w Platerowie  na konto 04 8044 0004 0000 0260 2000 0100 - w terminie do 10 –go dnia miesiąca 

kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

§ 6. 1. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, może nastąpić w przypadkach: 

1) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo 

rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych, 

2) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 

w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

3) zdarzenia losowego w rodzinie, 

4) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 

konieczności zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Kazun 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10324



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/214/2017 

Rady Gminy w Platerowie 

z dnia 3 listopada 2017 r. 

.......................................................      

/ Imię i nazwisko podopiecznego/ 

.................................... 

/ za miesiąc/ 

          

...................................................... 

/adres zamieszkania/ 

    KARTA  CZASU  PRACY  OPIEKUNA 

Pan / Pani ............................................................................................. 

    / imię i nazwisko opiekuna/ 

Dzień 

m-ca 

Czas pracy Podpis 
podopiecznego 

Podpis 
opiekuna 

Dzień 
m-ca 

Czas pracy Podpis 
Podopiecznego 

Podpis 
opiekuna od godz. 

do godz. 
liczba 
godzin 

od godz. 
do godz. 

liczba 
godzin 

1     17     

2     18     

3     19     

4     20     

5     21     

6     22     

7     23     

8     24     

9     25     

10     26     

11     27     

12     28     

13     29     

14     30     

15     31     

16          

RAZEM  GODZIN ............................................................................. 

Stwierdzam wykonanie usług ............................................................. 

      /podpis podopiecznej/ego/ 

Kontrolkę czasu pracy należy dostarczyć do GOPS do 5 dnia następnego miesiąc    

            

................................................... 

         / podpis Kierownika GOPS/ 

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Kazun 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10324



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/214/2017 

Rady Gminy w Platerowie 

z dnia 3 listopada 2017 r. 

 

UMOWA nr 

zawarta w dniu ……………...r. pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Platerowie  

ul. Dworcowa 21, 08-210 Platerów reprezentowanym przez : 

Kierownika – …………………………. 

a 

Panią/Panem ……………………………..…….. zam. …………………………….., 

……………………………….. legitymująca/y się dowodem osobistym nr ………………., numer PESEL 

………………….. zwanym dalej „ Zobowiązaną / Zobowiązanym” – na podstawie art.103 ust.1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017r. poz. 1769 ze zm. ) o następującej treści : 

§ 1. Przedmiotem umowy jest ponoszenie części odpłatności za usługi opiekuńcze, które są sprawowane 

nad …………………………………………………………… ur. ……………………… zwanej/zwanego dalej 

„ Świadczeniobiorcą ”. 

§ 2. Zobowiązana/y Pani/Pan ……………………………………. oświadcza, iż jest 

………………….………………….  (stopień pokrewieństwa ) Świadczeniobiorcy.                                                                                         

§ 3. Zobowiązana/y zobowiązuje się do dokonywania opłaty w kwocie ………………………… zł 

(słownie:……………………………………………… 00/100) miesięcznie za usługi opiekuńcze świadczone na 

rzecz jej/jego ……………………….. . 

§ 4. Obowiązek wnoszenia odpłatności powstaje od dnia przyznania świadczenia w postaci usług 

opiekuńczych. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3 podlega aktualizacji. Zmiana wysokości opłaty następuje w przypadkach: 

1) zmiany dochodu Świadczeniobiorcy powodującej zmianę decyzji ustalającej opłatę za usługi opiekuńcze, 

2) zmiany sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby Zobowiązanej, 

3) zmiany wysokości dokonywanych opłat przez innych Zobowiązanych za ponoszenie odpłatności za usługi 

opiekuńcze. 

§ 6. Zmiana opłaty nie wymaga wypowiedzenia warunków umowy i następuje w formie aneksu do umowy. 

§ 7. Zobowiązany ma obowiązek informowania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Platerowie, o każdej zmianie swojej sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej, która wiąże się z podstawą do 

ustalenia wysokości opłaty za usługi opiekuńcze. 

§ 8. W przypadku nie wywiązywania się Zobowiązanej/Zobowiązanego z wnoszenia ustalonej części 

odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na rzecz Świadczeniobiorcy  Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Platerowie  upoważnionemu do wydawania decyzji z zakresu pomocy społecznej, 

przysługuje prawo do dochodzenia zwrotu poniesionych na ten cel wydatków w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 9. Zobowiązana/y wpłaca wskazaną w § 3 kwotę na konto Urzędu Gminy w Platerowie nr rachunku 04 

8044 0004 0000 0260 2000 0100 z dopiskiem „Opłata za usługi opiekuńcze Pani/Pana 

…………………………………………..”  w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

§ 10. Umowa wygasa w przypadku : 

1) śmierci osoby nad którą sprawowana jest opieka, 

2) uchylenia decyzji w wprawie usług opiekuńczych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10324



§ 11. Wszelkie zmiany do umowy powinny być sporządzone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 12. Ewentualne spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd właściwy 

rzeczowo dla siedziby GOPS Platerów. 

§ 13. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden egzemplarz 

otrzymuje Zobowiązana/Zobowiązany, a dwa egzemplarze otrzymuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Platerowie. 

 

Zobowiązana/ Zobowiązany       Kierownik  GOPS 

………………………..…….                                                                    …………………………… 

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Kazun 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10324


		2017-11-16T08:57:21+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




